
Remissvar från UF gällande förslaget till 
Kultur- och fritidspolitiskt program 
 

Ungdomsfullmäktige har ombetts att lämna kommentarer på förslaget till Kultur- och 
Fritidspolitiskt program. UF ser i huvudsak positivt på programmet där målen är höga och 
ambitionen likaså. Med stora möjligheter för kommunens verksamhet är det viktigt att 
styrdokumenten blir riktigt och tydligt formulerade för att minska risken att bli misstolkade. 

Inledning 
Till en början behöver man formulera inledningen på ett sätt att kommunens förutsättningar blir 
tydliga. Kommunen har en stor viktning mot handbollen när det kommer till sport och de mindre 
föreningarna får ingen tillräcklig hjälp. Styrdokumentet måste måla en ärlig bild av hur det ser 
ut och då behöver även negativa saker skina igenom. Det betyder dock inte att det är något 
dåligt att satsa på handbollen men man måste se till den sportsliga och kulturella mångfald som 
Ystad hade kunnat ha. 

Stad & Landsbygd 
Kommunen innehåller knappa 32 000 invånare med ungefär hälften som bor utanför staden. 
Ändå ligger det mesta av fokuset på de som bor innanför stadens gränser. Det strider mot 
likvärdighetsprincipen och man måste verka för att mer verksamhet flyttas ut ur Ystad och till 
orter närmare landsbygden, till exempel: Köpingebro, Svarte, Nybrostrand och Löderup. En 
sådan lösning fastställer bandet inom kommunen och gör att landsbygden inte glöms bort. 
Befolkningen på landsbygden ska dessutom ha samma förutsättningar att delta i idrotts- och 
kulturaktiviteter oavsett ålder, etnicitet och kön. 

För den verksamhet som inte kan eller inte bör förflyttas ut ur staden behöver man upprätta 
mycket bättre kommunikationsvägar, alltså lättare sätt för kommunens medborgare att ta sig 
från utkanten av Ystads kommun till centrum. Tågen behöver gå oftare med färre förseningar, 
bussarna behöver gå oftare och till fler ställen för att alla ska kunna delta och kommunens 
cykelvägar behöver byggas ut och upprustas, både för att kommunikationen mellan kommunens 
orter ska förbättras och för att själva cykelvägen ska kunna nyttjas för träningsverksamhet för 
den som vill, likt slingan i Sandskogen. 

Bidrag 
Vidare på landsbygdens spår höjer UF varningens finger gällande att ändra bidragssystemet för 
föreningar. Å ena sida kan det hjälpa fler föreningar att bildas men å andra sidan kan man stjälpa 
de befintliga föreningarna om en mindre andel tilldelas till dem. Till det måste man se en 
förening för mer än ett idrottsutövande eller vad nu föreningens verksamhet innebär. Det är 
gemenskap och vänskapsband som skapar glädje, trygghet och hälsa. Skulle man försvåra 
situationen för kommunens föreningar och fokusera mer på spontanidrott eller oplanerade 
aktiviteter bidrar detta till stillasittande och individualism som över tid motverkar 
förvaltningens arbete och gör befolkningen ohälsosam och otrygg. Ett stort ansvar ligger på den 
som ändrar bidragssystemet.  



Kommunens lokaler 
För att koppa tillbaka till kommunens förutsättningar finns stora möjligheter att utnyttja 
lokalerna. Ystad Arena är en stor tillgång där man kan minnas tillbaka till konserten med 
Sabaton för att se möjligheten. Ystad kan inte bara öka sina inkomster med liknande satsningar 
igen men det ökar även aktiviteten i staden. Sedan nämns Ungdomens hus, eller UG som det 
kallas, ingenstans i förslaget. UG som både är en plats för samling och en instans som tidigt 
kan bygga band och ingripa när ungdomar blir illa behandlade. UG är också en lokal som 
kommunen borde utnyttja mer än vad man gör idag. 

Sammanfattning 
Sammanfattningsvis är kommunen konstant under utveckling och på rätt sätt kommer 
kommunen vara ledande i Sverige inom sport- och kulturfrågor. Med det sagt gäller det att det 
inte enbart är fina ord men att det också blir verkstad. Det kommer krävas för att kommunens 
förutsättningar ska bli goda resultat. 

 

Ungdomsfullmäktige 

 

 

________________ 

Jonathan Nilsson 

Ordförande Ungdomsfullmäktige 
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